
 

  

DETERMINAZIONE N. 111 
Data di registrazione 09/09/2024 

 

OGGETTO: 

 
“Presa d’atto degli operatori economici ammessi alla gara con 

procedura aperta telematica per l’affidamento della fornitura di 

ausili per incontinenti per gli ospiti della RSA “Casa-Albergo per 

Anziani” gestita dalla società Montichiari Multiservizi Srl per il 

periodo di tre anni, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. CIG: 

B2823B1675 

 
 

VISTE le competenze e le deleghe assegnate quale procuratore; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
- che con Determinazione n. 97 del 11/07/2024 è stata indetta una gara mediante procedura aperta 

telematica per l'affidamento della fornitura in oggetto per la durata di 36 mesi, da aggiudicarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per un corrispettivo presunto del triennio di 

circa € 159.651,00 oltre IVA e comprensivo del 1/5 d’obbligo; 

- che il Bando di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 

19/07/2024 attraverso la piattaforma di approvvigionamento certificata Tuttogare; 

 

RICHIAMATO il verbale del RUP stilato in data 27/08/2024, dal quale risulta quanto segue: 

Gli operatori economici: 

- PAUL HARTMANN S.p.A. con sede legale ed operativa a Verona in Via della Metallurgia n. 12; 

- Essity Italy Spa con sede operativa a Legnano (MI) in Via S. Quasimodo n. 12; 

- SANTEX Spa con sede legale a Milano in Via S. Giovanni sul Muro n. 1; 

- Fater Spa con sede legale a Spoltore (PE) in Via Mare Adriatico n. 122; 

- Serenity S.I.L.C Spa con sede legale a Trescore Cremasco (CR) in Via Agostino Magri m. 

23; 

- SILC Spa con sede a Trescore Cremasco (CR) in Strada Provinciale n. 35 Km 4.  

hanno presentato la documentazione amministrativa conforme con quanto richiesto nel disciplinare 

di gara e pertanto vengono ammessi alla fase successiva della gara. 

Mentre l’operatore economico ADD Srl con sede legale a Cazzago S. Martino in Via Bonfadina n. 73, ha 

inserito nella documentazione richiesta, la ricevuta di avvenuto versamento del contributo a favore 

di ANAC di € 20,00, anziché € 33,00 come richiesto all'art. 9 del disciplinare di gara e pertanto 

viene ammesso con riserva; 

 

PREMESSO che in data 27/08/2024 viene attivato il Soccorso istruttorio di cui all’articolo 101 del 

Codice, chiedendo all’operatore economico ADD Srl, di regolarizzare il versamento del contributo 

dovuto e di inviare apposita ricevuta entro le ore 14,00 del 6 settembre 2024; 



 

 

 

 

 

VISTA la documentazione ricevuta entro il termine stabilito dall’operatore economico ADD Srl, il 

quale ha provveduto a regolarizzare il versamento del contributo dovuto ad ANAC e che pertanto 

viene ammesso alla fase successiva della gara; 

 

DATO ATTO che responsabile del procedimento è la dott.ssa Lorella Romanini, direttore 

amministrativo della società/procuratore e RUP per la stazione appaltante; 

 

DETERMINA 

 

di dare atto che tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta vengono ammessi alla 

fase successiva della gara. 

 
 

Data di emissione: 09/09/2024         IL RUP 

                  F.to  Dott.ssa Lorella Romanini 

 

 

 

 

 

 

 

 


